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Lad mig give et eksempel på et andet sted, 
hvor vi vil gøre noget mere i forhold til den of- 
fentlige service. Det består i, at vi gerne vil intro- 
ducere det, vi kalder tilkøbsydelser, i den offent- 
lige service, altså at man får udmålt x antal timer 
til rengøring og andet, hvis man er ældre, men 
hvis man nu ønsker 1 time eller 2 timer mere el- 
ler andet, kan man via det firma, der kommer 
-  det kan være det offentlige eller et privat, vi er 
sådan set ligeglade -  få mulighed for at købe sig 
til noget ekstra. Det er en konkret forskel, som 
danskerne vil opleve, hvis vi får magten. 

Kl. 10:43 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg er nødt til at sige, at det med den røde lampe 
også gælder heroppe. Det er Anders Samuelsen 
for tredje gang. 

Kl. 10:43 
Anders Samuelsen (LA): 
Et eller andet sted synes jeg faktisk, at det er en 
lille smule rystende, at vi står her i dag med, ja, 
det er vel Socialdemokratiets nr. 2 på nuværen- 
de tidspunkt, der står på landets fornemste ta- 
lerstol, og så kan mari ikke være mere konkret 
end at sige, at folk kan få lov til måske at købe 
sig til 1 time her eller 2 timer der. Prøv dog lige 
at hæve ambitionsniveauet en lille smule. Det er 
da også et spørgsmål om, at vi kan føre en poli- 
tisk debat ude i landet. Jeg siger tit, når jeg er 
ude i landet og kigger ud over de her menne- 
sker, der sidder i lokalet: Giv mig lige fem bud 
på, hvad Socialdemokraterne vil gøre anderle- 
des, når de kommer til magten. Det kan folk ik- 
ke. De bliver helt lamme i ansigtet, og det er vel 
et eller andet sted et udtryk for, at Socialdemo- 
kraterne har et kommunikationsproblem her. 

Jeg er helt bevidst om, at der er rigtig mange, 
der godt er klar over, at Liberal Alliance vil gøre 
noget ved efterlønnen, vil gøre noget ved dag- 
pengereformen, vil gøre noget ved skattesyste- 
met osv. Det er meget konkrete bud, men det 
kan man ikke få fra Socialdemokraterne, og det 
gør jo, at vi ikke har en politisk debat. Vi har ba- 
re sådan noget sniksnak, hvor man håner rege- 
ringen for, at det er en forkert statsminister. Oh 
yes, men altså, kom lige med et bud på, hvad 
man vil gøre anderledes. Det vil dog fremme, 
at vi får en reel politisk diskussion. Det er jo det, 
der mangler. 

Kl. 10:44 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 10:44 
Henrik Sass Larsen (S): 
Nu må jeg jo sige til Liberal Alliances nr. 1 -  ud 
af 2 -  at hvis man har tid til at følge arbejdet her- 
nede i Folketingssalen, vil man kunne opleve, at 
der næsten ikke går en dag, uden at Socialdemo- 
kratiet fremsætter beslutningsforslag på konkre- 
te politikområder. Det kan være på uddannel- 
sesområdet, det kan være på miljøområdet, det 
kan være på energiområdet. 

Der findes faktisk -  er min påstand -  ikke et 
eneste område, hvor Socialdemokratiet ikke har 
konkrete bud på forandringer inden for politik. 
Hvis man derfor havde tid til at deltage i debat- 
ten og havde mulighed for at sætte sig ind i den, 
ville man kunne opleve at få den tilfredsstillelse 
at snakke med et hav af gode, solide, fremragen- 
de socialdemokratiske ordførere om konkret po", 
litik. 

Kl. 10:45 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Så går vi videre til dem, der har bedt om korte 
bemærkninger uden for ordførerrækken. Det er 
hr. Erling Bonnesen som den første. 

Kl. 10:45 
Erling Bonnesen (V): 
Når vi lytter lidt til Socialdemokraternes udmel- 
dinger om den økonomiske styring, synes svare- 
ne efterhånden at blæse sådan lidt i alle retnin- 
ger. 

Kigger vi bare på, hvad der er kommet af 
meldinger nu under ordførerens tale her i dag, 
er det jo noget fantastisk først at høre i selve ta- 
len, at man angriber regeringen for at gøre for 
lidt -  ingenting -  for ikke at pumpe nogen penge 
ud, så at sige. Så bare 2-3 minutter senere, når 
man begynder at svare på spørgsmål, angriber 
man faktisk for lige det modsatte. Jeg tror næ- 
sten, jeg citerer rigtigt, når jeg siger, at ordføre- 
ren for Socialdemokraterne sagde, at de er be- 
kymrede for, at man pumper for mange penge 
ud og bruger hele råderummet, så der ikke er 
noget til senere. Så er jeg meget glad for, at vores 
nye statsminister har meldt ud, at vi skal holde 
en fast hånd på rattet i styringen af Danmark 
igennem krisen. 

Kigger vi bare lige et øjeblik på fakta, har vi 
nu ophævét anlægsstoppet for kommunerne og 
er faktisk oppe ved kapacitetsgrænsen. Nu kun- 
ne vi så sent som i går også høre, at flere hånd- 
værksmestre melder ind, at de har drøntravlt 
med nye tilbud. Så vi kan bare konstatere, at det 
sådan set stemmer meget godt med, hvad der er 
brug for lige nu. Så er det ikke godt? 


